[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 21» февраля 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                                     №157

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района
от 08.04.2016 № 282 «О создании комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам на территории муниципального образования «Верхнекетский район»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с федеральным законодательством, Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области, а также в связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации Верхнекетского района от 8 апреля 2016 года № 282 «О создании комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам на территории муниципального образования «Верхнекетский район» следующие изменения:
1) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

2) в пункте 1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

3) в пункте 2:

в подпункте 2.1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

в подпункте 2.2. слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

4) в Положении о комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидам к объектам и услугам на территории муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

в пункте 1.1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

в пункте 1.3 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

в пункте 4.10 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

5) состав комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам на территории муниципального образования «Верхнекетский район», указанный в приложении 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) форму Акта № __  осмотра  объекта по определению его доступности и оказываемых в нём услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения, приведенную в приложении 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о.Главы Верхнекетского района                                                         С.А.Альсевич
Белоглазова Т.А.
(38258) 21509

Дело-2, члены комиссии – 6, Белоглазова -1
Приложение 1
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от «21» февраля 2020   г. № 157
Состав

комиссии по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области

	Досужева Любовь

Александровна
	- заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Ефимова Наталья

Геннадьевна
	- главный специалист по развитию предпринимательства Администрации Верхнекетского района, заместитель председателя комиссии;

	Белоглазова Татьяна Алексеевна
	- специалист Администрации Верхнекетского района, секретарь комиссии;

	Морозова Лилия

Владимировна
	- начальник отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации Верхнекетского района;

	Дергачева Елена

Сергеевна
	- главный специалист – юрисконсульт Администрации Верхнекетского района;

	Парамонова Евгения

Алексеевна
	- директор ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Верхнекетского района» (по согласованию);

	Елисеева Татьяна

Алексеевна
	- начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от «21» февраля 2020   г. № 157
Акт № ___

осмотра  объекта по определению его доступности и оказываемых в нём услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения

р.п. Белый Яр, Верхнекетский район, Томская область                              «____»____________ 20__год
Комиссия в составе:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
С участием собственника, пользователя осматриваемого объекта или их представителя в лице _________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Название объекта  (далее - объект) ________________________________
_
Тип объекта ___________________________________________________________

Адрес объекта _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Основания пользования объектом _______________________________________

Общая площадь объекта ___________
__________________________________

Этаж/этажи расположения объекта _______________________________________

Результаты обследования изложены в приложении к акту

Выводы комиссии об определении степени доступности  объекта для инвалидов и других маломобильных групп:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения комиссии  для создания условий по обеспечению доступности объекта для инвалидов и других маломобильных групп:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

___________________________________

Представитель осматриваемого объекта___________________________________

Приложение

к Акту осмотра объекта по определению его доступности

и оказываемых в нём услуг для инвалидов и других
маломобильных групп населения от _____ 20__ г. № ____

Результаты осмотра  _____________________________
                                              (наименование объекта)

по определению его доступности

и оказываемых в нём услуг для инвалидов

и других маломобильных групп населения

	№ п/п
	Наименование функционально-планировочного элемента
	Наличие элемента

(Есть/нет), № фото
	Выявленные несоблюдения установленных норм, замечания
	Работы по адаптации объекта

	содержания
	Значимо для инвалида
	содержание
	Виды работ

	1